

# KURJER NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA domowa i ogólnokrajowa do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za miesiąc 7 zł. Księstwo Zakopane PKO. Nr. 22218

Uprzejma proszona o adresach Redakcja Księgarni niezamierzonych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do umieszczenia ogłoszeń

OGYNY GŁOŚZENIA: wiersz milimetrów 1-3-palcowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane mi- linet 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z powrotem o 25 proc. drożej. Zagrani- cznie o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabularyczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście 1. za tekstem 2. Kancelaria: Administracja nie przymusza zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku: Administracja nie obowiązuje

## PO PIERWSZYM AKCIE POTOCZYZNY

### PRAKTYKA DWÓCH PRAW

W sobotę wieczór zakończył Urząd Rozjemczy nowogródzki pracę swej trzeciej sesji w sprawie Potoczyny, majątku hr. Jarosława Potockiego: wszystkie poprzednie sesje odbywały w olbrzymim wprost procencie rozszczenia wierzycieli Potockiego, a jednocześnie przedzierły tą grubą zasłonę którą wokół owego afery utkano mnie jętne, kolektywne i od lat. — Sesja trzecia zakończyła się przekazanym jednej sprawie do sądu kar- nego. Ale będziemy mieli jeszcze dwie, trzy i może więcej takich sesyj a zapewne dwa, trzy i wię- ciej takich przekazania. Będą spra- wy takich wielkich ryb jak owego kuratora Freytaga i jego o- spardko, jeszcze będą inne spra- wy.

Sprawą tą zajęliśmy się i zaj- mować się będziemy nadal bez względu na to, że wszystkimi sweni kulismi, akcesorjami, in- cidentami mogłaby ona śmiało stać się tematem sensacyjnej po- wieści dla brukowca, że łączy w sobie — jakby powiedział krytyk literacki — **piersiwiaki z Wallace'a i pierwiastki z Mniszchównie**. Będziemy się nią zajmować i będzie- my ją naświetlać z tego punktu widzenia z jakiego się na nią pa- rzą sąsiedzi Jarosława Potockiego, ludzie z Baranowicz, ludzie z łuninieckiego powiatu. Dlaczego obrabamy ten właśnie, dawczego- nalny? kąt widzenia, przeciwno- na czem ten kąt widzenia polega? Obaramy go dlatego że nas tu nie obchodzi sensacja, posmak tawa- rzycki czy inny sprawy, obchodzi nas natomiast dewastacja, a tak- że i dalsze losy jednego z naj-

większych, jeszcze dziś w mo- żliwości najbogatszych warsztatów pracy w tych stronach. Ludzie tamtejsi tak właśnie, jedynie ra- cjonalnie, na to się patrzyli. Dlatego tak ich zanępkowały pogłoski o wykupieniu Potoczyny przez kon- sorcjum dla kolonizacji rolnej ży- dów niemieckich, jakiejś nowej transzy osadników, upaństwowie- nia. Dlatego tak jednomyślnie i silnie wrażeń zrobiła pierwsza umowa Potoczego ze spółką in- żyniera Petlary, umowa, która jednak przeszła bez echa w całej prasie warszawskiej. Nim sierpie- n wzięliśmy i październik przynie- nam dalszą transzę procesów przed sądem rozjemczym, a przedewszys- tkiem proces który na ramy sądu rozjemczego będzie na- pewno, tak jak proces Pruszkow- skiego za wielki, postaramy się niebawem całość tych niewiaro- godnych, o prokuratora, kodeks karny i przepis wolających sto- sunków naświetlić w cyklu osob- nych odcinków. Dzisiejszym arty- kułem zamykamy tylko omówie- nie owej trzeciej sesji Urzędu Rozjemczego. Chcemy je zamknąć rozważaniem natury prawnej:

Mówi się, że najlepszym pro- bierzem celowości i skuteczności przepisów prawnych jest życie. Dopiero praktyka decyduje, czy najlepsza teoretycznie ustawa nie daje tylko nowego żeru dla kombi- natorów, to dopiero praktyka de- cyduje czy najlepsza z punktu wi- dzienia czystej doktryny ustawa nie okaże się wprost opatrznościową. Otóż w tym wielkim procesie, w

tym największym od szeregu lat cyklu procesów na naszych zie- miach, w procesie Potoczego, zbie- gają się w jedno dwie, zupełnie świeże próby życia przechodzące ustawy. Warto się przypatrzeć tej próbie.

Pierwsza z nich — to niedawna **ustawa przewidująca wywłaszcze- nie ziemi państwa za zaległe podatki**. Wyglęła się ona w tradycyjnym Krakowie, była lan- sowana przez pismo, które od 1863 i 1864 roku nie było nigdy uważa- ne za lewicowe, a niemniej usta- we samą okrzyczano (i słusznie) ja- ko ostatni krzyk lewicowego po- stępu, środek bezbolesnego upa- stwienia wielkich warsztatów pracy, kładkę przetrzoną ku ustrojowi komunistycznemu po- przez przepraczenie sruby podat- kowej mogło doprowadzić do ma- sowej a legalnej swochoczącej Pol- ski.

Ustawa zdawała się być miernem Damoklesa nadgospodarstwami- re „nie umiały” dostawać swych potrzeb do swych możliwości do- chodowych: w swej pierwotnej stylizacji podejmowała się nawet rozwiązana bezrobocia, osadzając na przetrzętej przez państwo roli bezrobotnych z miast! Tych osta- tnie nieracjalności ustawy omawia- tu nie będziemy. Ale ustawa we- szła w życie. Jednocześnie prze- szła przez ministerstwa lista 77 wielkich majątków ziemskich do- do których miała być zastosowa- na. Rzepichów miał na tej liście lokatę numeru jeden. Był pierw-

szym wogóle majątkiem, któremu to groziło. I w tym momencie co- się dzieje? Powstaje konsorcjum które zobowiązuje się ten mierny Damoklesa uchylić, ale w zamian wykupuje majątkowi kontrakt, który nie daje gwarancji wykonalności umowy daje zaś gwarancje, że majątek przejdzie w ręce warszaw- skich hommes d'affaires, ludzie któ- rzy w każdym razie gospodarzami leśnymi czy rolnymi z zawodu nie są. Umowa podpisana przez Poto- ckiego rolni wzięciem umowy kar- nej, kapitulacyjnej, wszystkie czło- wieka przytomnego do podpisania tej historii z wilczemi dębami ko- losalnymi kar wadjalnych na każ- dym kroku! Ale nie trzeba się za- stanawiać: to właśnie owa do- broczyna, postępową, elastycz- na ustawa już w pierwszym wypad- ku swego zastosowania stworzyła taki raj dla wyżysku.

I tu na szczęście, co nieprze- dzenia i największym rozgorcze- niu beneficjentów tej „sprawie przyszłościowej ustawy, w sprawie dóbr Jarosława Potockiego weszła w zastosowanie inna jeszcze in- ną powołująca do życia Urzędu Rozjemczego dla rozstrzygnięcia spraw dotyczących nadmiernego zadłużenia gospodarstw rolnych. Ta druga ustawa czyni w prawie cywilnym, nawet w bardziej głoś- kiem prawie handlowem doktry- nalnie gorący wyom.

Ustawa krytykowana spowodu naruszania ustalonych kodeksem stosunków prawnych, ustawa kry-

tykowana za jej interwencjonizm, za jej stwarzanie niepewności pra- wnej, wchodzi w życie. Może nie- jedynym i pierwszym razów, ale napewno najwzrostniejszym wy- padkiem jej zastosowania jest właśnie sprawa Potockiego. I co wtedy robi ustawa? Dokonywa szereg gospodarczych cięć no- zym przez tysiączne nadwyżki, tnie lancetem przez całą szerokość ropiejącego dotąd bezkarnie wró- du. Można powiedzieć — prze- prowadzając do końca to medycz- ne porównanie — że ustawa o U- rzędach Rozjemczych była tem

czym w medycynie jest **znalezie- nie lekarstwa na nieuleczalne do- tego momentu choroby**. Ale us- tawa sanuje nie tylko przeszłość; sanuje przyszłość. Trzeba porów- nać oba teksty umów Potockiego ze „Spółką Chotyńciewicz” — bo tak się to nazywa, i zobaczyć jak og- roniemnie wiele spuścił w tonie i tenorze kontrahenci Potoczyski. I tu znówu zaważyło dictum Urzędu Rozjemczego.

Jego członkami byli ludzie miej- scowi, ich punkt patrzenia, punk- tów — tanijszych, z — prasy punkt patrzenia „Słowa”, jest iden- tyczny: to patrzenie z punktu wi- dzienia interesów kraju. Jednym z sędziów należących do komple- tu był miejscowy ziemianin — Tomasz Szalewicz. Ziemianin — a więc to solidarności klasowa — powie jakiś osioł — kazała mu zapewne bronić ziemianina Po- toczyńskiego. Tak, Szalewicz jest ziemianinem, ale jego „ziemia-

skosć” jest związana z czem in- nem jak z dworem o kolumnowym ganku: Pan Tomasz Szalewicz to jeden z takich naszych ziemian, który mieszkając na granicy pół- szewickiej przeszedł całą walkę o utrzymanie się przy ziemi, to ziem- ianin, którego dworem była przez lata całe opuszczona mie- miecka okopowa „ziemlanka”. Jak- że daleka jest taka ziemianność od ziemianności młodego Potoc- kiego! Jakże wiele niechęci mogło by się wyrodzić z zimnego betonu dawnych okopów, jak wiele zroz- umiałe niechęci mogłoby kierować sądem Tomasza Szalewicza!

Jak sądził p. Szalewicz tego o- czywiście nie wiem, wiem nato- miast jak sądził urząd: robił wra- żenie najzupełniej jednostronne. Dla tych ludzi Potocki jako podmiot nie istniał. Potocki — jak to było i w stosunkach Potoczyski — był przedmiotem. Dla tych ludzi ist- niał zato wielki warsztat rolny którego nie wolno było zniszczyć z nad którego musiano zdjąć ów mierny Damoklesa — nieżywej us- tawy, rozhuitywanej na benefic- musze przez ustawę nieprzewi- dzianą ale stanowiącą jej żywo- wą konsekwencję. Dzięki Urzęd- wi Rozjemczemu i tylko dzięki niemu dochodzi do kontroli spo- łecznej nad majątkiem w którego- historii słowo kontrola było do- tąd tylko synonimem hipostazu. To jest także rzecz której usta- wa bynajmniej nie przewidywała, to jest materialnie rzecz biorąc przekroczenie kompetencji. Oby więcej takich przekroczeń kom- petencji! K. P.

### WŁOSKA ESKADRA ODWIEDZA PARYŻ



Lutniacy włoscy przybyli ostatnio do Paryża gdzie popisywali się w latach zespołowych na lotnisku w Le Bour- get. Z tej okazji powiewała nad lotniskiem paryjskim flaga włoska.

### XXV-LECIE „ZARZEWIA”, SKAUTINGU I POLSKICH DRUŻYN STRZELECKICH



W 25 rocznicę rocznicy niepodległościowego „Zarzewia”, tajnego Skautingu i Polskich Drużyn Strzeleckich odbyło się w Warszawie szereg uroczystości oraz wielka akademja w sali Rady Mi- jskiej, którą zaszczylił swą obec- nością Pan Prezydent Rzeczypospolitej. Na z djejin — Pan Prezydent Rzeczypospolitej, członkowie rządu, marszałkowie sejmu i senatu, przedstawiciele władz i ucze- śnicy zjazdu na Akademji w Ratuszu.

### ZNOWU NAPRĘŻENIE pomiędzy Japonią i Chinami

PARYŻ, PAT. Agencja Havasa do- nosi z Tokjo, że tamtejsze koła urzędo- we skłonną są uważać porównanie wic- ekróla japońskiego w Nankinie, Kura- moto, za najpoważniejszy incydent, ja- ki zaszedł między Japonią a Chinami od czasu zamordowania Suifujiyana, ist- nieje przypuszczenie, że sprawa por- wania ambasady do tajnej organizacji zbliznionych do koła antyjapońskich w Chinach i że cesen północna było stwo- rzenie bardziej naprężonej sytuacji między Japonią a Chinami. Japońska opinja publiczna domaga się od rządu wydania energicznych zarządzeń, ce- lem zamknięcia Chin do stłumienia agitacji japońskiej. Minister spraw zagran- icznych porucznikowski w tej spra- wie z wzdrużeniem powłokom i marny- marku wojennej.

Zdaniem dziennika „Nasi - Ni” Japonia nie zadowolona się przeprosze- niem lub odszkodowaniem, lecz domag- ać się będzie zwolnienia Kuramoto w- przeciagu 24 do 48 godzin. W przeci- wnym bowiem razie będą uważać że rząd chiński nie jest zdolny do utrzymania porządku wśród swoich oddziałów wojkowych na terytorjum chińskim,

### Francja nie płaci raty długu

PARYŻ, PAT. Rada ministrów po- stanowiła na dzisiejszym posiedzeniu nie wpłacić raty długu wojennego wo-

bec Ameryki, której termin płatności upływa 15 b. m.

### NOWY GABINET W BELGJI

BRUKSELA, PAT. We wtorek w

południe został utworzony nowy ga- bINET belgijski w następującej skła- dzie:

Premjer de Broqueville, min. wojny Deveze, min. sprawiedliwości Bovesse, min. spraw zagranicznych Jaspas, min. finansów Sap, min. poczty i telegr. — Dierckx, min. robót publicznych, Tordone- ve, min. rolnictwa i ekonomji sardow- nej Van Cauvelert, min. kolonij Ra- choffen, min. prac Vansacker, min. spraw wewn. Pierlot, min. wychow. publiczn. Mabtrian i dwóch ministrów bez portfelu Ingenbleek i Vanzeland. Trzeci z rządu gabinet reprezentuje tu samą koalicję, co i poprzedni.

### Nowy gabinet litewski

Z Kowna donoszą: RYGA PAT. — Dziś wieczorem ogłoszono listę nowego gabinetu litew- skiego.

Tabelis — premjer. Leonowita — sprawy zagraniczne (dotychczas był on generalnym sekre- tarzem ministerstwa spraw zagranic- nych).

Rustojko — sprawy wewnętrzne Alexa — rolnictwo Tonkunus — oświata Stanisuskas — komunikacji gen. Schuckute — sprawy wojen- ne

Szyllingas — sprawidliwość Szakemis — kontroler państwa Niemieckie biuro informacyjni pi- sarze, podając listy nowego rządu litew- skiego: obecny gabinet oznacza zmoc- nienie kroku prezydenta Smietony a po- zatem wzmożenie kursu nacjonalno-

go. Kurs polityki zagranicznej praw- dopodobnie pozostanie ten sam, pod- łuje jak i kurs polityki wewnętrznej.

### Co się dzieje z Woldemar- rasmem

BERLIN, PAT. — Według nadesz- chłych tu wiadomości Woldemaras prze- wieziony został do jednego z prow- incjonalnych więzień. Miejsce to utrzy- ma jest w całkowitej tajemnicy

### Pokrycie monetarne w srebrze

LONDYN, PAT. — Z Waszyngtona donoszą, że kongres przysłał Tworara) podymą wieczorem w obn swoich Iz-bach, ustawę wprowadzającą 25 proc. pokrycie monetarne w srebrze.

SILVA RERUM

SZKOŁA ROBOCI

Wszystko może mieć charakter a-... tylko ten, który jest, a nie ten, który...

Gaęta Polack (189) zarządził do szkoły... Cóż może tam być ciekawego? A jednak...

W tej szkole odbywam nową świątę... widzę ogromną różnicę, tak, że dzielnicy szkoły nie można poznać...

Przebieg choroby szkolnej różni się od dawnej... Inny jest stosunek dzieci do nauki...

Dzieci z radością pójścia do szkoły... i chcą się w niej uczyć, bo to jest dla nich coś nowego...

Kiedy mowa o szkole, trudno nie wspomnieć o nauczycielach... to też każdemu powiększył uśmiech...

Następnie którzy z nazwami wód o kwioczniku... Gody kwiat z nas przed...

Przebieg choroby szkolnej różni się od dawnej... Inny jest stosunek dzieci do nauki...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

W praktyce było jeszcze gorzej... niższe bowiem czynniki administracyjne...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Zależność wzajemna materjału i formy... jest tylko specjalista potrafiłby rozstrzygnąć...

Tragiczna śmierć w ogrodzie zoologicznym



Klatka z lwami w ogrodzie zoologicznym w Warszawie... gdzie poniósł śmierć jeden z odwiedzających...

Dziwaczne pojedynki

Na wysokości 500 m. — Kulą bilardową. — Dzielwienście lat. — Pojedynek z psem

(La) Zawsze dził, choć już coraz rzadziej, zdarza się osobiste kocięta się pojedynkami...

W r. 1898 rozegrał się w Paryżu jeden z najoryginalniejszych ehyba pojedynków...

Przebieg choroby szkolnej różni się od dawnej... Inny jest stosunek dzieci do nauki...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

KARDYNAŁ HLOND WŚRÓD KOLONIJ POLSKIEJ

(Fot. Pod koniec swego pobytu we Francji kardynał przyjechał do Hlonda...

Wskazania w Lourdes. Jak wiadomo, istnieje w Lourdes komisja lekarska...

W ostatnich roku sprawozdaniem lekarskiej komisji 896 lekarzy...

W ciągu tego roku wypracowano 88 wypadków uleczenia...

Jeśli mimo tak niepowodnych widoków chce zostać rządem, to jest miejsce...

Okazało się, że rzeczywiście miał niedzię transport około 320 kg węgla...

Opócz wspomnianych 88 wypadków badano w ostatnim roku sprawozdaniem...

Trzeba zaznaczyć, że Kościół nie wyprzedził swego zdania...

Stoła na obiedzie Maharadzy. (Fot. Derby w Epson wygrał koł...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

WIRZE STOLICY

MOWA KANDYDAT NA RADNIO GO MIĘSZKIDGO. Kołoni wyborcy i ukończeni wyborów...

Wskazania w Lourdes. Jak wiadomo, istnieje w Lourdes komisja lekarska...

W ostatnich roku sprawozdaniem lekarskiej komisji 896 lekarzy...

W ciągu tego roku wypracowano 88 wypadków uleczenia...

Jeśli mimo tak niepowodnych widoków chce zostać rządem, to jest miejsce...

Okazało się, że rzeczywiście miał niedzię transport około 320 kg węgla...

Opócz wspomnianych 88 wypadków badano w ostatnim roku sprawozdaniem...

Trzeba zaznaczyć, że Kościół nie wyprzedził swego zdania...

Stoła na obiedzie Maharadzy. (Fot. Derby w Epson wygrał koł...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

MITYCZNA KIEŁBASA ŚWIECIĄNSKA...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wskazania w Lourdes. Jak wiadomo, istnieje w Lourdes komisja lekarska...

W ostatnich roku sprawozdaniem lekarskiej komisji 896 lekarzy...

W ciągu tego roku wypracowano 88 wypadków uleczenia...

Jeśli mimo tak niepowodnych widoków chce zostać rządem, to jest miejsce...

Okazało się, że rzeczywiście miał niedzię transport około 320 kg węgla...

Opócz wspomnianych 88 wypadków badano w ostatnim roku sprawozdaniem...

Trzeba zaznaczyć, że Kościół nie wyprzedził swego zdania...

Stoła na obiedzie Maharadzy. (Fot. Derby w Epson wygrał koł...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Pod stońcem Marokka

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wskazania w Lourdes. Jak wiadomo, istnieje w Lourdes komisja lekarska...

W ostatnich roku sprawozdaniem lekarskiej komisji 896 lekarzy...

W ciągu tego roku wypracowano 88 wypadków uleczenia...

Jeśli mimo tak niepowodnych widoków chce zostać rządem, to jest miejsce...

Okazało się, że rzeczywiście miał niedzię transport około 320 kg węgla...

Opócz wspomnianych 88 wypadków badano w ostatnim roku sprawozdaniem...

Trzeba zaznaczyć, że Kościół nie wyprzedził swego zdania...

Stoła na obiedzie Maharadzy. (Fot. Derby w Epson wygrał koł...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wreczenie pucharu narodów na konkursach hipicznych



Premer Kotowski wręca Nagrodę Polski (Puchar Narodów) szefowi...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe... Kto wie, Ale jeżeli od nas...

Wskazania w Lourdes. Jak wiadomo, istnieje w Lourdes komisja lekarska...

W ostatnich roku sprawozdaniem lekarskiej komisji 896 lekarzy...

W ciągu tego roku wypracowano 88 wypadków uleczenia...

Jeśli mimo tak niepowodnych widoków chce zostać rządem, to jest miejsce...

Okazało się, że rzeczywiście miał niedzię transport około 320 kg węgla...

Opócz wspomnianych 88 wypadków badano w ostatnim roku sprawozdaniem...

Trzeba zaznaczyć, że Kościół nie wyprzedził swego zdania...

Stoła na obiedzie Maharadzy. (Fot. Derby w Epson wygrał koł...

Nagroda jest fundacji angielskiej, wynosi trzydziście tysięcy piętów...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...

Wszystkie nasze szkoły są tak doskonałe...





DRUSKIENIKI

Kronika towarzyska Zdrojowska Druskienik znacznie się ożywi...

Oryginalny obyczaj bułgarski



Zgodnie ze starym obyczajem, który do dziś dnia zachował się w niektórych...

Kuźnica Wajstater Eugenia z rodz. Warszawa.

GIĘDŁA WARSZAWSKA

Z dnia 12, 6, 34. WARSZAWA, PAT. — WALUTY: Belgia 123,71 — 124,02 — 123,40...

Tendencja: niejednoznaczna. Bank Polski 85,75 — 86,25. Cukier w wy 29,00.

WYKAZ CEN NIEKTÓRYCH ARTYKULÓW W HURCIE I DETALU...

LISTA KURACJUSZY

Dobrzańska Katarzyna z rodz. — Zamość, Frydman Ester z rodz. — W-wa, Łapiński Szezech — Piętki...

Sery 11, 6, 34. Sery (kupiec) — Stany Zjednoczone Now-Jork, Semid Ignacy...

SKLEP ROKIEZ-DUSZNYCZY. Oryginalny wyrobek artystyczny. Marka Ochroniona.

LOT poprzez czyste przetworzone wolne od kurza, dymu i sadzy, krzepi umysł i cięsto.

Nowy rozkład jazdy obowiązuje od dnia 15 maja 1934 roku.

Table with columns PRZYJAZD and ODJAZD, listing train routes and times between Druskieniki and Grodno.

Należy podkreślić, że w nowym rozkładzie jazdy dla udogodnienia podróżnym...

Dyrekcja Lasów Państwowych w Wilnie, ul. Wielka 36, tel. 12-53

posiada do sprzedaży w nadleśnictwach ciągnących do rzeki Wilji...

Table with columns Nadleśnictwo, Projektowane miejsce dostaw, Ilość m3, Ilość świerkowego.

Drewno może być sprzedane całe partiami, jak i drobnymi partiami w ilości, nie mniej jednej tony...

DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W WILNIE

Nadleśnicze Zakłady Przemysłu Budowlanego „Stanisławów”...

PAN Wyjątkowo fascynujący film o niezwykłym napięciu „POD PRĘGIERZĄ”...

CASINO WALKI Dni w Warszawie. Dni walczy. Senseja sportowa!

COLOSSEUM Dni w Warszawie. W roli głównej największa gwiazda doby obecnej...

HELIOS Wesoła! Wszyscy spacerujcie na wesoly tydzień! FLIP I FLAP...

ROXY Dział imponująca premiera! Program Nr 2. Na scenie kupie „WIELKA REWJA”...

Lekarze DOKTOR BLUMOWICZ Choroby skórne, weneryczne i moczopłucne. Wielka 21, tel. 921.

Przetarg. Ministerstwo Komunikacji zawiadamia o przetargu ofertowym...

ROWEREK maly, dwukolowy prawie nowy, sprzedam za 60 zł.

SPRZEDAJE SIĘ pies rasowy, wisk (pięć tygodni), ul. Węglowa 19, m. 1, od 10 do 5.

Lokale

MIESZKANIE 3 pok., kuchnia, wygodne 2 pokoje, balkon, 10000 zł.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi z wygodnymi na 1 piętrze z balkonami...

MIESZKANIE do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią na 2 piętrze...

POKOJ do wynajęcia. Uniwersytecka 9, m. 15.

1 LUB 2 POKOJE do wynajęcia z wszelkimi wygodami (łazienka, telefon, łazienka, balkon)...

2 POKOJE z użytkownikową kuchnią, słozone z osobnym wejściem...

ZA MIESZKANIE zgodzę się pracować bez wyboru zajęcia i w godzinach wyznaczonych mi przez właściciela mieszkania.

Letniska

LETNISKO we dworze nad jeziorami, łódka, las, kuchnia pierwszorzędna...

LETNISKO-PENSIONAT. Szcza zdrowa mieszcząc 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100.

DWOR wiejski przyjeżdżam do utrzymania. Wiad. Portowa 19, m. 11 od 1 — 5 pp.

PENSIONAT WE DWORZE, niecałkowicie w malowniczym, zdrowym miejscu w Wilnie...

WIOSNA w malowniczym, zdrowym miejscu w Wilnie...

WIOSNA w malowniczym, zdrowym miejscu w Wilnie...

WIOSNA w malowniczym, zdrowym miejscu w Wilnie...

Nauka

Przyw. Koed. Szko. Powst. „PROMIENNIK” z Przedsiębiorstwa przyjmuje zapisy...

Informacje: Wileńskiego 4 i Witowska 35-A (filia na Zwierzynie). Bezpłatne komplety francuskiego. Opłaty przy stepsie.

Francuska konwersacja maturo poprawki szkolne, wiadomości Spółka Myśliwska, Wileńska 10.

W CZASIE LATA letnie, przygotowawcze egzaminu, przebranie zalet naszego materiału — poprawiło jego jakość i grupowa katedrowa siła informacja: Wileńskiego 4-5, g. 11-1.

Poszukują pracy

OSOBA lat 27 poszukuje pracy do wszystkiego w b. dobrym godnym miejscu. Możliwe samodzielnie. Dobra referencja. Ostrobramska 3 (wiadomość u dozorczy).

SZOFER poszukuje posady, najchętniej na wyjazd. Zna niemiecki i polski. Posiada prawo jazdy. Świadectwa na rządnie. Oferty dla „Praktyka”.

ROLNIK wielkopoleński, posiada szkołę rolniczą, 20 lat w zawodzie praktycznym, szuka od lipca posady. Oferty: Warszawa, Śniadeckich 22.

RYTYNOWANY rządca — magazynier, wesołochrona znajomość rolnictwa, buchalterji, hodowli, miedzianwa. Przyjmie posadę rządca, pisarza, ordynarja, samoty, zaraz lub od lipca. Kąty, poczta Żychlin, rządca.

WOZOWNO, uczciwego, pracownego na miejsce letnie poleca instytucja prywatna. Oferty pod „Wszel kapraca”.

Praca zaofiarow.

POTRZEBNA młoda osoba z dobrym francuskim do dwójka dzieci na wyjazd nad morze. Zgłoszenia do adm. dla „Zet”.

TRZY inteligentne panie, potrzebne do aktywności kasowo-oszczędnościowej. Dochód 125-200 zł. Dąbrowskiego 3-11, g. 11-14.

Różne

SPRZEDAM stosowa na opalenie krem słoneczny, krem puder Bróskwinowy dr. Swiatkiewicza. Do nabycia w pierwszorzędnych drogeriach.